
 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2012 M. GEGUŽĖS 23 D. ĮSAKYMO NR. V-856 

„DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO ŠIAULIŲ PREKYBOS, PRAMONĖS IR AMATŲ 

RŪMAMS“ PAPILDYMO 

 

2023 m. lapkričio 27 d. Nr. V-1491 

Vilnius 

 

 

Atsižvelgdamas į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2023 m. lapkričio 

20 d. teikimą Nr. V7-594 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas 

kompetencijas, akreditavimo“, 

p a p i l d a u  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 23 d. 

įsakymo Nr. V-856 „Dėl akreditacijos suteikimo Šiaulių prekybos, pramonės ir amatų rūmams“ 

priedo „Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Šiaulių prekybos, 

pramonės ir amatų rūmams, sąrašas“ sąrašą: 

„Eil. 

Nr. 
Kvalifikacija, LTKS lygis Kompetencijų sąrašas 

1.  Jūrų uosto krovinių logistas, 

LTKS IV 

1. Organizuoti krovos darbus jūrų uosto krovos 

terminaluose. 

2. Paskirstyti krovinius į jūrų uosto krovos 

įrenginius. 

3. Naudoti jūrų uosto transporto informacines 

sistemas. 

4. Sandėliuoti jūrų uosto krovinius. 

5. Pildyti ir tvarkyti sandėlio apskaitos 

dokumentaciją. 

6. Vykdyti pavojingųjų krovinių priėmimo, 

išdavimo, sandėliavimo, pakavimo, ženklinimo 

darbus. 

7. Priimti ir išduoti krovinius. 

8. Pildyti ir tvarkyti krovos dokumentus. 

9. Inventorizuoti krovinius. 

10. Tikrinti ir deklaruoti krovinius muitinėje. 

11. Organizuoti krovinio, transporto ir vairuotojo 

draudimą. 

12. Prižiūrėti greitai gendančių krovinių gabenimą. 

13. Prižiūrėti didžiagabaričių ir sunkiasvorių 

krovinių gabenimą. 

2.  Šaltkalvis, LTKS II 1. Paruošti naudoti įrangą detalių mechaniniam 

apdirbimui ir šaltkalviškoms operacijoms. 

2. Paruošti medžiagas ir detales šaltkalviškoms 

operacijoms. 



 

 

2 

3. Mechaniškai apdirbti metalines detales. 

4. Šaltkalviškai apdirbti metalines detales. 

3.  Suvirintojas, LTKS III 1. Atlikti darbus laikantis darbuotojų saugos ir 

sveikatos reikalavimų. 

2. Paruošti suvirintojo darbo vietą, pagal darbo 

brėžinius bei suvirinimo technologiją surinkti 

detales. 

3. Suvirinti plieno lakštų kampines siūles rankiniu 

lankiniu būdu lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais. 

4. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių kampinių 

siūlių rankinio lankinio suvirinimo darbus 

lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais pagal 

surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 

5. Suvirinti plieno lakštų kampines siūles lankiniu 

būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) apsauginių 

dujų aplinkoje. 

6. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių kampinių 

siūlių lankinio suvirinimo darbus lydžiuoju elektrodu 

(pusautomačiu) apsauginių dujų aplinkoje pagal 

surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 

7. Suvirinti plieno lakštų kampines siūles lankiniu 

būdu nelydžiuoju volframo elektrodu apsauginių 

dujų aplinkoje. 

8. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių kampinių 

siūlių lankinio suvirinimo darbus nelydžiuoju 

volframo elektrodu apsauginių dujų aplinkoje pagal 

surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 

9. Atlikti metalų pjaustymą deguoniniu liepsniniu 

(dujiniu) būdu. 

10. Atlikti metalų pjaustymą plazminiu pjovimo 

būdu. 

11. Atlikti terminį pjovimą naudojant metalo 

paruošimo brėžinius. 

4.  Suvirintojas, LTKS IV 1. Atlikti darbus laikantis darbuotojų saugos ir 

sveikatos reikalavimų. 

2. Paruošti suvirintojo darbo vietą pagal darbo 

brėžinius ir pagal suvirinimo technologiją surinkti 

detales. 

3. Suvirinti plieno lakštų kampines siūles rankiniu 

lankiniu būdu lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais. 

4. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių kampinių 

siūlių rankinio lankinio suvirinimo darbus 

lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais pagal 

surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 

5. Suvirinti plieno lakštų kampines siūles lankiniu 

būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) apsauginių 

dujų aplinkoje. 

6. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių kampinių 

siūlių lankinio suvirinimo darbus lydžiuoju elektrodu 

(pusautomačiu) apsauginių dujų aplinkoje pagal 

surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 



 

 

3 

7. Suvirinti plieno lakštų kampines siūles lankiniu 

būdu nelydžiuoju volframo elektrodu apsauginių 

dujų aplinkoje. 

8. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių kampinių 

siūlių lankinio suvirinimo darbus nelydžiuoju 

volframo elektrodu apsauginių dujų aplinkoje pagal 

surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 

9. Atlikti metalų pjaustymą deguoniniu liepsniniu 

(dujiniu) būdu. 

10. Atlikti metalų pjaustymą plazminiu pjovimo 

būdu. 

11. Atlikti terminį pjovimą naudojant metalo 

paruošimo brėžinius. 

12. Suvirinti plieno lakštų sandūrines siūles rankiniu 

lankiniu būdu lydžiaisiais glaistytaisiais elektrodais. 

13. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių sandūrinių 

siūlių rankinio lankinio suvirinimo darbus 

lydžiaisiais glaistytais elektrodais pagal surinkimo, 

montavimo brėžinius ir schemas. 

14. Suvirinti plieno lakštų sandūrines siūles lankiniu 

būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) apsauginių 

dujų aplinkoje. 

15. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių sandūrinių 

siūlių lankinio suvirinimo darbus lydžiuoju elektrodu 

(pusautomačiu) apsauginių dujų aplinkoje pagal 

surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 

16. Suvirinti plieno lakštų sandūrines siūles lankiniu 

būdu nelydžiuoju volframo elektrodu apsauginių 

dujų aplinkoje. 

17. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių sandūrinių 

siūlių lankinio suvirinimo darbus nelydžiuoju 

volframo elektrodu apsauginių dujų aplinkoje pagal 

surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 

18. Suvirinti plieno lakštų sandūrines siūles dujiniu 

būdu. 

19. Atlikti plieno gaminių ir pusgaminių sandūrinių 

siūlių suvirinimo darbus dujiniu būdu pagal 

surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 

20. Suvirinti aliuminio lakštų kampines siūles 

lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) 

inertinių dujų aplinkoje. 

21. Atlikti aliuminio gaminių ir pusgaminių 

kampinių siūlių lankinio suvirinimo darbus lydžiuoju 

elektrodu (pusautomačiu) inertinių dujų aplinkoje 

pagal surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 

22. Suvirinti aliuminio lakštų kampines siūles 

lankiniu būdu nelydžiuoju volframo elektrodu 

inertinių dujų aplinkoje. 

23. Atlikti aliuminio gaminių ir pusgaminių 

kampinių siūlių lankinio suvirinimo darbus 

nelydžiuoju volframo elektrodu inertinių dujų 



 

 

4 

aplinkoje pagal surinkimo, montavimo brėžinius ir 

schemas. 

24. Suvirinti plieninių vamzdžių sandūrines siūles 

rankiniu lankiniu būdu lydžiaisiais glaistytaisiais 

elektrodais. 

25. Atlikti plieninių vamzdžių sandūrinių siūlių 

rankinio lankinio suvirinimo darbus lydžiaisiais 

glaistytaisiais elektrodais pagal surinkimo, 

montavimo brėžinius ir schemas. 

26. Suvirinti plieninių vamzdžių sandūrines siūles 

lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) 

apsauginių dujų aplinkoje. 

27. Atlikti plieninių vamzdžių sandūrinių siūlių 

lankinio suvirinimo darbus lydžiuoju elektrodu 

(pusautomačiu) apsauginių dujų aplinkoje pagal 

surinkimo, montavimo brėžinius ir schemas. 

28. Suvirinti plieninių vamzdžių sandūrines siūles 

lankiniu būdu nelydžiuoju volframo elektrodu 

apsauginių dujų aplinkoje. 

29. Atlikti plieninių vamzdžių sandūrinių siūlių 

lankinio suvirinimo darbus nelydžiuoju volframo 

elektrodu apsauginių dujų aplinkoje pagal surinkimo, 

montavimo brėžinius ir schemas. 

30. Suvirinti plieninių vamzdžių sandūrines siūles 

dujiniu būdu. 

31. Atlikti plieninių vamzdžių sandūrinių siūlių 

suvirinimo darbus dujiniu būdu pagal surinkimo, 

montavimo brėžinius ir schemas. 

32. Organizuoti suvirinimo darbus ir vadovauti 

darbuotojų grupei. 

33. Užtikrinti suvirinimo darbų kokybę. 

34. Suvirinti aliuminio lakštų sandūrines siūles 

lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) 

inertinių dujų aplinkoje. 

35. Atlikti aliuminio gaminių ir pusgaminių 

sandūrinių siūlių lankinio suvirinimo darbus 

lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) inertinių dujų 

aplinkoje pagal surinkimo, montavimo brėžinius ir 

schemas. 

36. Suvirinti aliuminio lakštų sandūrines siūles 

lankiniu būdu nelydžiuoju volframo elektrodu 

inertinių dujų aplinkoje. 

37. Atlikti aliuminio gaminių ir pusgaminių 

sandūrinių siūlių lankinio suvirinimo darbus 

nelydžiuoju volframo elektrodu inertinių dujų 

aplinkoje pagal surinkimo, montavimo brėžinius ir 

schemas. 

38. Suvirinti aliuminio vamzdžių sandūrines siūles 

lankiniu būdu lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) 

inertinių dujų aplinkoje. 

39. Atlikti aliuminio gaminių ir jo lydinių vamzdžių 

sandūrinių siūlių lankinio suvirinimo darbus 



 

 

5 

lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) inertinių dujų 

aplinkoje pagal surinkimo, montavimo brėžinius ir 

schemas. 

40. Suvirinti aliuminio vamzdžių sandūrines siūles 

lankiniu būdu nelydžiuoju volframo elektrodu 

inertinių dujų aplinkoje. 

41. Atlikti aliuminio gaminių ir jo lydinių vamzdžių 

sandūrinių siūlių lankinio suvirinimo darbus 

nelydžiuoju volframo elektrodu inertinių dujų 

aplinkoje pagal surinkimo, montavimo brėžinius ir 

schemas. 

42. Suvirinti vario ir jo lydinių jungtis lankiniu būdu 

lydžiuoju elektrodu (pusautomačiu) inertinių dujų 

aplinkoje. 

43. Suvirinti vario ir jo lydinių jungtis lankiniu būdu 

nelydžiuoju volframo elektrodu apsauginių dujų 

aplinkoje. 

5.  Baldžius, LTKS III 1. Sandėliuoti medžiagas, ruošinius, surinkimo 

vienetus ir gaminius. 

2. Paruošti ir sutvarkyti baldžiaus darbo vietą. 

3. Skaityti baldų gamybos darbo brėžinius. 

4. Nustatyti masyvinės medienos ir lakštinių 

medžiagų kokybinę, biologinę rūšį. 

5. Matuoti, žymėti ruošinius ir apskaičiuoti žaliavų 

sąnaudas. 

6. Apdirbti medieną rankiniais ir rankiniais 

elektriniais įrankiais. 

7. Apdirbti medieną pneumatiniais įrankiais. 

8. Pjaustyti lakštines medžiagas baldams gaminti. 

9. Atlikti antrines lakštinių medžiagų ruošinių 

apdirbimo operacijas. 

10. Surinkti baldus iš lakštinių medžiagų. 

11. Paruošti baldus realizuoti. 

12. Pjaustyti masyvinę medieną baldams gaminti. 

13. Atlikti antrines masyvinės medienos ruošinių, 

detalių baldams gaminti paruošimo operacijas. 

14. Surinkti baldus iš masyvinės medienos ruošinių. 

15. Gaminti pintus baldų elementus. 

16. Paruošti baldus realizuoti. 

17. Apdailinti kietuosius baldus rankiniu būdu. 

18. Apdailinti kietuosius baldus mechanizuotu būdu. 

19. Pjaustyti minkštinamąsias, apmušimo ir 

papildomas minkštųjų baldų gamybos medžiagas. 

20. Formuoti ir klijuoti minkštinamąsias ir 

papildomas minkštųjų baldų gamybos medžiagas. 

21. Surinkti ir apmušti minkštuosius baldus. 

22. Paruošti baldus realizuoti. 

6.  Stalius, LTKS IV 1. Sandėliuoti medžiagas, ruošinius, surinkimo 

vienetus ir gaminius, nustatyti medienos rūšis. 

2. Paruošti ir sutvarkyti staliaus darbo vietą. 

3. Skaityti medienos gaminių darbo brėžinius. 



 

 

6 

4. Matuoti, žymėti medieną ir apskaičiuoti žaliavų 

sąnaudas. 

5. Apdirbti medieną rankiniais staliaus įrankiais. 

6. Apdirbti medieną rankiniais elektriniais ir 

pneumatiniais staliaus įrankiais. 

7. Apdirbti medieną pozicinėmis (vieno 

technologinio veiksmo) staklėmis. 

8. Klijuoti medienos gaminius, naudojant klijavimo 

įrenginius. 

9. Dirbti 3 ir 4 ašių universaliais CNC medienos 

apdirbimo centrais. 

10. Dirbti langų ir durų gamybos CNC medienos 

apdirbimo centrais. 

11. Gaminti tiesmetrinius gaminius ir kitus interjero 

elementus. 

12. Gaminti langus, duris, laiptus. 

13. Remontuoti ir atnaujinti langus. 

14. Remontuoti ir atnaujinti duris. 

15. Remontuoti ir atnaujinti laiptus ir interjero 

elementus. 

16. Apdailinti staliaus gaminius rankiniu būdu. 

17. Apdailinti staliaus gaminius mechanizuotu būdu. 

7.  Dekoratyvinio apželdinimo 

darbuotojas, LTKS IV 

1. Paruošti dirvą ir substratus dekoratyviniams 

augalams auginti. 

2. Dauginti ir auginti dekoratyvinius augalus. 

3. Įveisti sodą. 

4. Formuoti dekoratyvinius augalus. 

5. Paruošti dekoratyvinius augalus realizuoti. 

6. Planuoti želdyno įrengimą. 

7. Paruošti teritoriją želdynams įrengti. 

8. Įrengti želdynus. 

9. Prižiūrėti želdinius. 

10. Įrengti ir prižiūrėti mažosios architektūros 

elementus. 

11. Mechanizuoti želdynų įrengimo ir priežiūros 

darbus. 

12. Auginti ir prižiūrėti interjero augalus. 

13. Sudaryti augalų kompozicijas. 

8.  Maketuotojas, LTKS IV 1. Parinkti ir naudoti maketavimui kompiuterines 

leidybos sistemas. 

2. Įvesti ir redaguoti tekstinę informaciją. 

3. Įvesti ir apdoroti vaizdo informaciją. 

4. Maketuoti poligrafijos ir elektroninę produkciją. 

5. Paruošti poligrafijos ir elektroninę produkciją 

spausdinti ir publikuoti internete. 

9.  Kirpėjas, LTKS III 1. Trinkti moterų plaukus. 

2. Atlikti moterų plaukų bazinius kirpimus. 

3. Šviesinti plaukus. 

4. Dažyti plaukus. 

5. Trinkti vyrų ir vaikų plaukus. 

6. Atlikti vyrų ir vaikų plaukų bazinius kirpimus. 

7. Suplanuoti šukuoseną. 



 

 

7 

8. Suformuoti šukuoseną. 

9. Gaminti šukuosenų dekoravimo priemones iš 

įvairių medžiagų. 

10. Gaminti pastižo dirbinius šukuosenai dekoruoti. 

10.  Automobilių kėbulų 

remontininkas, LTKS IV 

1. Vizualiai įvertinti automobilių kėbulų techninę 

būklę pagal išorinius požymius. 

2. Vertinti kėbulų tinkamumą tolesnei eksploatacijai. 

3. Išrinkti automobilio kėbulą. 

4. Šalinti automobilių kėbulų deformacijas. 

5. Šalinti automobilių kėbulo deformacijas be 

dažymo. 

6. Virinti automobilių kėbulų detales. 

7. Surinkti automobilių kėbulus. 

8. Keisti ir remontuoti automobilių langų stiklus. 

9. Vertinti automobilio kėbulo surinkimo darbų 

kokybę. 

10. Parinkti automobilio dažymo priemones. 

11. Paruošti automobilių kėbulus dažyti. 

12. Dažyti (dengti) automobilio kėbulą ir jo dalis. 

13. Dengti nedažomus automobilio kėbulo paviršius 

antikoroziniu mišiniu. 

11.  Automobilių kėbulų 

remontininkas, LTKS III 

1. Vizualiai įvertinti automobilių kėbulų techninę 

būklę pagal išorinius požymius. 

2. Matuoti automobilių kėbulų geometriją. 

3. Išrinkti automobilio kėbulą. 

4. Šalinti automobilių kėbulų deformacijas. 

5. Virinti ir lituoti automobilių kėbulų detales. 

6. Surinkti automobilio kėbulą. 

7. Paruošti automobilio kėbulą dažyti. 

8. Dažyti automobilių kėbulus ir jų dalis. 

9. Dengti nedažomus automobilių kėbulų paviršius 

antikoroziniu mišiniu. 

12.  Transporto priemonių 

remontininkas, LTKS III 

1. Vykdyti vidaus degimo variklių techninės 

priežiūros darbus. 

2. Remontuoti transporto priemonių vidaus degimo 

variklius. 

3. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių 

transmisiją. 

4. Remontuoti transporto priemonių transmisiją. 

5. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių 

važiuoklę. 

6. Remontuoti transporto priemonių važiuoklę. 

7. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių 

elektros įrenginius. 

8. Remontuoti transporto priemonių elektros 

įrenginius. 

13.  Transporto priemonių 

remontininkas, LTKS IV 

1. Techniškai prižiūrėti vidaus degimo variklius. 

2. Remontuoti vidaus degimo variklius. 

3. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių vidaus 

degimo variklių maitinimo ir uždegimo sistemas. 

4. Remontuoti transporto priemonių vidaus degimo 

variklių maitinimo ir uždegimo sistemas. 



 

 

8 

5. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių 

transmisiją. 

6. Remontuoti transporto priemonių transmisiją. 

7. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių 

važiuoklę. 

8. Remontuoti transporto priemonių važiuokles. 

9. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių 

elektros įrenginius. 

10. Remontuoti transporto priemonių elektros 

įrenginius. 

14.  Krovininių transporto 

priemonių priežiūros 

specialistas, LTKS IV 

1. Vykdyti krovininių transporto priemonių variklių 

techninę priežiūrą. 

2. Atlikti krovininių transporto priemonių variklių 

remonto darbus. 

3. Vykdyti krovininių transporto priemonių 

transmisijų techninę priežiūrą. 

4. Atlikti krovininių transporto priemonių 

transmisijų remonto darbus. 

5. Vykdyti krovininių transporto priemonių 

važiuoklių techninę priežiūrą. 

6. Atlikti krovininių transporto priemonių važiuoklių 

remonto darbus. 

7. Vykdyti krovininių transporto priemonių elektros 

ir elektroninės įrangos techninę priežiūrą. 

8. Atlikti krovininių transporto priemonių elektros ir 

elektroninės įrangos remonto darbus. 

9. Vykdyti krovininių transporto priemonių rėmų / 

porėmių, kabinų, kėbulų bei antstatų įrangos 

techninę priežiūrą. 

10. Atlikti krovininių transporto priemonių rėmų / 

porėmių, kabinų, kėbulų bei antstatų įrangos 

remonto darbus. 

15.  Mūrininkas, LTKS III 1. Sandėliuoti mūrijimo medžiagas, gaminius ir 

įrangą. 

2. Paruošti ir sutvarkyti mūrininko darbo vietą. 

3. Prikabinti, atkabinti krovinius. 

4. Skaityti statinio darbo projektą. 

5. Įrengti mūro konstrukcijoje numatytą 

hidroizoliaciją. 

6. Mūryti konstrukcijas iš plytų. 

7. Mūryti konstrukcijas iš blokelių. 

8. Mūryti konstrukcijas iš lauko akmenų. 

9. Remontuoti mūrines konstrukcijas ar jų 

elementus. 

10. Montuoti mūrinio statinio konstrukcijas. 

   11. Betonuoti mūrinio statinio konstrukcijas. 

16.  Santechnikas, LTKS III 1. Sandėliuoti santechnikos medžiagas, gaminius ir 

įrangą. 

2. Paruošti ir sutvarkyti santechniko darbo vietą. 

3. Skaityti statinio darbo projektą. 

4. Montuoti pastato vandentiekio ir nuotakyno 

vamzdynus. 



 

 

9 

5. Montuoti pastato vandentiekio ir nuotakyno 

prietaisus. 

6. Įrengti pastato lietaus vandens šalinimo sistemą. 

7. Montuoti pastato šildymo sistemos vamzdynus. 

8. Montuoti pastato šildymo sistemos prietaisus. 

9. Įrengti paviršinio šildymo sistemas. 

10. Montuoti šilumos punkto įrangą. 

11. Prižiūrėti pastato šildymo sistemą. 

12. Įrengti gaisrinį vandentiekį. 

13. Patikrinti gaisrinio vandentiekio montavimo 

kokybę. 

17.  Tinkuotojo padėjėjas, LTKS II 1. Sandėliuoti tinkavimo medžiagas, gaminius ir 

įrangą pagal nurodymus. 

2. Paruošti ir sutvarkyti tinkuotojo darbo vietą pagal 

nurodymus. 

3. Paruošti skiedinius tinkavimo darbams pagal 

nurodymus. 

4. Paruošti statinio konstrukcijų paviršius tinkavimo 

darbams pagal nurodymus. 

5. Padėti tinkuoti statinių konstrukcijas. 

18.  Dažytojas, LTKS III 1. Sandėliuoti statinio dažymo medžiagas, gaminius 

ir įrangą. 

2. Paruošti ir sutvarkyti dažytojo darbo vietą. 

3. Skaityti statinio darbo projektą. 

4. Paruošti dažomus statinio paviršius ir medžiagas. 

5. Glaistyti ir šlifuoti statinio dažomus paviršius 

rankiniu būdu. 

6. Dažyti statinio paviršius rankiniu būdu. 

7. Glaistyti ir šlifuoti statinio paviršius mechanizuotu 

būdu. 

8. Dažyti statinio paviršius mechanizuotu būdu. 

9. Dekoruoti pastato paviršius apmušalais. 

10. Dekoruoti statinio paviršius dažų mišiniais. 

19.  Plytelių klojėjo padėjėjas, 

LTKS II 

1. Sandėliuoti plytelių klojimo medžiagas, gaminius 

ir įrangą pagal nurodymus. 

2. Paruošti ir sutvarkyti plytelių klojėjo darbo vietą 

pagal nurodymus. 

3. Paruošti apdailinamą plytelėmis paviršių pagal 

nurodymus. 

4. Padėti klijuoti plyteles. 

5. Užpildyti plytelių dangos siūles pagal nurodymus. 

6. Padėti remontuoti plytelių dangą. 

20.  Šildymo, vėdinimo, oro 

kondicionavimo sistemų 

montuotojas, LTKS III 

1. Sandėliuoti ŠVOK sistemų montavimo medžiagas, 

gaminius, įrangą. 

2. Paruošti ir sutvarkyti ŠVOK sistemų montuotojo 

darbo vietą. 

3. Skaityti statinio darbo projektą. 

4. Montuoti vandens tiekimo, šildymo–vėsinimo ir 

nuotakyno vamzdžius. 

5. Paruošti pastato konstrukcijas vamzdžiams tiesti. 

6. Montuoti pastato vandeninės šildymo–vėsinimo 

sistemos vamzdynus ir prietaisus. 



 

 

10 

7. Montuoti pastato vandeninės šildymo–vėsinimo 

sistemos įrenginius 

8. Prižiūrėti pastato vandeninės šildymo–vėsinimo 

sistemos vamzdynus ir prietaisus. 

9. Įrengti ortakių tinklus. 

10. Montuoti pastato vėdinimo įrangą ir prietaisus. 

11. Įrengti dūmų šalinimo sistemą. 

12. Prižiūrėti pastato vėdinimo įrangą ir prietaisus. 

13. Montuoti šilumos siurblius vandeninėse 

sistemose. 

14. Montuoti šilumos siurblių sistemas, naudojančias 

F dujas ir behalogenius šaldymo agentus. 

15. Prižiūrėti šilumos siurblių sistemas. 

21.  Pynėjas iš vytelių, LTKS II 1. Paruošti žaliavas pinti. 

2. Paruošti darbui įrankius, įrangą, pagalbines 

pynimo priemones. 

3. Pinti krepšį be formos. 

4. Pinti krepšį ant formos. 

5. Pinti dekoratyvinį dirbinį ant formos. 

6. Pinti paprastos konstrukcijos dekoratyvinį dirbinį 

iš pluošto. 

22.  Barmenas, LTKS, III 1. Paruošti barą klientams aptarnauti. 

2. Aptarnauti baro klientus. 

3. Sudaryti baro asortimentą. 

4. Įforminti baro darbo ir materialinių vertybių 

apskaitą. 

5. Gaminti ir patiekti karštuosius gėrimus. 

6. Gaminti ir patiekti maišytus gėrimus ir kokteilius. 

7. Išpilstyti ir patiekti alkoholinius ir nealkoholinius 

gėrimus. 

8. Gaminti ir patiekti nesudėtingus šaltuosius ir 

karštuosius užkandžius. 

23.  Padavėjas, LTKS III 1. Paruošti darbo vietą. 

2. Paruošti stalo indus, įrankius, taures, stalo 

užtiesalus. 

3. Serviruoti stalus. 

4. Patiekti patiekalus ir gėrimus. 

5. Vykdyti pardavimo apskaitą. 

6. Paruošti maisto gaminimo patalpas darbui. 

7. Parinkti maisto produktus ir žaliavas patiekalams 

ir gėrimams gaminti. 

8. Atlikti maisto produktų ir žaliavų pirminį 

paruošimą. 

9. Gaminti patiekalus bei gėrimus. 

24.  Renginių ir poilsio paslaugų 

organizatorius, LTKS IV 

1. Parinkti klientų pageidavimus atitinkančias 

paslaugas. 

2. Sudaryti paslaugų ar jų rinkinių sąmatas. 

3. Sudaryti sutartis su klientais ir paslaugų teikėjais. 

4. Organizuoti laisvalaikio renginius. 

5. Organizuoti renginių ir poilsio veiklas. 

6. Analizuoti renginių ir poilsio paslaugų rinką. 



 

 

11 

7. Organizuoti renginių ir poilsio paslaugų 

pardavimą. 

8. Pristatyti ir reklamuoti renginius bei paslaugas. 

9. Vesti azartinius lošimus. 

10. Valdyti lošimų eigą. 

25.  Virėjas, LTKS III 1. Paruošti ir sutvarkyti darbo vietą. 

2. Parinkti darbui virtuvės įrenginius, inventorių, 

įrankius ir juos prižiūrėti. 

3. Parinkti maisto produktus ir žaliavas, atlikti jų 

pirminį apdorojimą. 

4. Apskaičiuoti maisto produktų ir žaliavų kiekį. 

5. Gaminti pusgaminius. 

6. Gaminti karštuosius patiekalus. 

7. Įvertinti pusgaminių ir karštųjų patiekalų kokybę 

ir juos apipavidalinti. 

8. Gaminti šaltuosius patiekalus ir užkandžius. 

9. Gaminti salotas. 

10. Gaminti pagrindinius ir daržovių garnyrus. 

11. Įvertinti šaltųjų patiekalų, užkandžių, salotų ir 

garnyrų kokybę ir juos apipavidalinti. 

12. Pildyti higienos žurnalus. 

13. Ženklinti pusgaminius ir patiekalus, fiksuojant 

produkcijos pagaminimo laiką. 

14. Stebėti maisto produktų ir žaliavų kiekį. 

15. Parinkti ir paruošti maisto produktus ir žaliavas 

tautinio paveldo patiekalų gamybai. 

16. Gaminti tautinio paveldo patiekalus. 

17. Įvertinti tautinio paveldo patiekalų kokybę ir juos 

apipavidalinti. 

18. Parinkti ir paruošti maisto produktus ir žaliavas 

barbekiu ir grilio patiekalų gamybai. 

19. Gaminti ir patiekti barbekiu ir grilio patiekalus. 

20. Įvertinti barbekiu ir grilio patiekalų kokybę ir 

juos apipavidalinti. 

21. Parinkti ir paruošti maisto produktus ir žaliavas 

saldžiųjų patiekalų gamybai. 

22. Gaminti saldžiuosius patiekalus. 

23. Įvertinti saldžiųjų patiekalų kokybę ir juos 

apipavidalinti. 

26.  Virėjas, LTKS II 1. Paruošti ir sutvarkyti darbo vietą. 

2. Parinkti ir paruošti maisto produktus ir žaliavas. 

3. Atlikti žaliavų paruošimo technologines 

operacijas. 

4. Pasiruošti gaminti nesudėtingus pusgaminius. 

5. Gaminti nesudėtingos technologijos pusgaminius. 

6. Gaminti nesudėtingos technologijos šaltuosius 

patiekalus. 

7. Gaminti įvairias salotas. 

8. Gaminti daržovių ir kitus nesudėtingus garnyrus. 

9. Gaminti nesudėtingos technologijos karštuosius 

patiekalus. 

 



 

 

12 

10. Parinkti ir paruošti maisto produktus ir žaliavas 

tautinio paveldo patiekalų gamybai. 

11. Gaminti nesudėtingos technologijos tautinio 

paveldo patiekalus. 

12. Parinkti ir paruošti maisto produktus ir žaliavas 

barbekiu ir grilio patiekalų gamybai. 

13. Gaminti nesudėtingos technologijos barbekiu ir 

grilio patiekalus. 

14. Parinkti ir apdoroti maisto produktus ir žaliavas, 

skirtus picoms kepti. 

15. Kepti picas. 

16. Parinkti ir apdoroti maisto produktus ir žaliavas, 

skirtus blynams, lietiniams, blyneliams ir 

sklindžiams gaminti. 

17. Gaminti blynus, lietinius, blynelius ir sklindžius. 

18. Parinkti ir apdoroti maisto produktus ir žaliavas 

nesudėtingos technologijos sušiams gaminti. 

19. Gaminti nesudėtingos technologijos sušius. 

27.  Siuvėjas, LTKS III 1. Paruošti darbo vietą ir įrangą siuvimo procesams. 

2. Paruošti kirpinius ir furnitūrą. 

3. Valdyti ir prižiūrėti siuvimo įrangą. 

4. Paruošti drabužių detales. 

5. Siūti atskiras drabužių detales. 

6. Jungti atskiras drabužių detales į gaminį. 

7. Atlikti baigiamuosius siuvimo darbus. 

8. Paruošti darbo vietą ir įrangą sukirpimo 

procesams. 

9. Paruošti medžiagas sukirpti. 

10. Sukirpti drabužių detales. 

11. Paruošti darbo vietą ir siuvinėjimo įrangą bei 

įrankius siuvinėjimo procesams. 

12. Atlikti siuvinėjimo operacijas. 

13. Atlikti su siuvinėjimu susijusią apdailą.“ 

 

________________ 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministras 

 

 

                           Gintautas Jakštas 

 


